深人发〔2005〕60号
关于推荐优秀博士后研究人员的通知
各区人事局、市直属及驻深有关单位、各设站单位：

根据《关于开展博士后制度二十周年暨深圳博士后工作十周年纪念活动的通知》（深人发〔2005〕39号）精神，为纪念博士后制度建立二十周年和我市开展博士后工作十周年，展现我市博士后研究人员做出的突出贡献，推动高层次专业技术人才队伍建设，市人事局将于今年11月份表彰一批优秀博士后研究人员、管理人员和设站单位。现将有关事项通知如下：
一、表彰名额

表彰活动将评选优秀博士后研究人员20名、优秀博士后管理人员5名和优秀博士后设站单位5个。其中，优秀博士后管理人员和优秀博士后设站单位由市人事局根据国家人事部、全国博士后管委会对我市博士后科研工作站的评估结果选出。
二、推荐范围和条件

（一）推荐范围

在我市各博士后设站单位从事博士后研究工作的人员和已期满出站在深圳工作的原博士后研究人员。重点推荐2001年以后进出站的博士后研究人员。各单位推荐的人数一般不超过1人，个别累计招收人数较多的单位若推荐两名以上的人选，必须确定推荐的排名顺序。

（二）推荐条件
被推荐人员应遵守国家法律、法规，具有实事求是、不断创新的科学研究精神和良好的职业道德，学术严谨，作风正派，并具备下列条件之一：

1．在基础或应用科学研究领域取得创新性成果，有重大科学意义或应用价值的；

2．在社会科学领域有重大科研成果，做出突出贡献的；

3．有重大科技发明，形成重大科技成果转化，具有显著经济效益或社会效益的；

4．成为学科领域的学术带头人、开辟了新的学科领域、对学科建设及人才培养做出了重大贡献的；

5．为我市经济发展和科技成果转化做出突出贡献的。
三、推荐和评选程序
（一）各设站单位或已出站博士后现工作单位采取组织推荐和个人自荐相结合的方式，提出初步人选，经单位领导集体研究审议后，确定本单位拟推荐人选。
（二）推荐人选必须经过公示程序，做到公开、公平、公正。推荐人选需在所在单位公示，公示时间不得少于5个工作日。

（三）经在单位公示无异议的，各单位按规定将推荐人选的材料报送市人事局。

（四）市人事局对各单位推荐人选的材料进行审核，并组织专家评议，经专家进行无记名投票，同意推荐的票数达到应到会专家的二分之一以上的，才能作为推荐人选。

    （五）市人事局对经专家评议通过的人选进行综合平衡，确定推荐人选，专家评议没有通过的不能作为推荐人选。

（六）经确定的推荐人选，除涉密人员外，在市人事局网站公示。

（七）经公示无异议的，由市人事局组织表彰。

四、报送材料

《深圳市优秀博士后研究人员推荐评选表》（见附件，可登录网站：www.rsj.sz.gov.cn “深圳企业博士后工作站”网页下载）及有关证明材料（如获奖证书，荣誉证书，专利证书，科技成果鉴定材料，主要论文以及国内外对推荐人所做成果的评价等材料）复印件一份。

五、报送时间

推荐材料请于9月30日前报送市人事局专业技术人员管理处（市民中心西区3012），联系人：罗德超，电话：82105487。

附件：深圳市优秀博士后研究人员推荐评选表
二○○五年九月十三日
附件：       深圳市优秀博士后研究人员推荐评选表
	姓名

	性
别

	出生
年月

	(贴大一寸照片)

	现工作
单  位

	政治面貌

	专业技术
职    务

	行政职务

	博士学位获得时间
	学 位 授 予 单 位

	博
士
后
期
间
情
况

	进 站
时 间

	出 站
时 间

	学     科
（一级学科）

	专 业

	主要完成课题和研究内容

	主要研究工作经历
	起 止 年 月
	单    位
	研究工作情况
	职务、职 称

博士后期间及出站后发表的主要论文和出版专著情况(填3-5项)
	论文名称
	全部作者署名顺序
	发表时间
	刊物名称

	专著名称
	全部作者署名顺序
	出版时间
	出版社名称

	发表论文统计情况
	国内

刊物
	国际

刊物
	国内学术会议
	国际学术会议
	其中发表在核心期刊
	其中被SCI等文献收录篇数

	篇
	      篇
	篇
	篇
	    篇
	SCI：        篇

SSCI：       篇

EI：         篇

ISTP：       篇

博士后期间及出站后获得专利的情况
	专利名称
	主要内容
	批准时间及专利号码

博士后期间及出站后主要获奖情况

	获奖项目名称
	主办单位、奖励名称

（全称）及等级
	获奖时间及排名顺序

博士后期间及出站后做出的突出贡献简述(不超过500字)

单位综合评价及推荐意见(含在单位的公示情况)
	                                                        （单位盖章）

                                                      年      月      日

PAGE
6